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UCHWA£A Nr XIV/86/07 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców na terenie Gminy Przykona

Poz. 1317

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z pó�n. zm.) Rada Gminy Przykona
uchwala co nastêpuje:

§1. W celu wspierania rozwoju przedsiêbiorczo�ci na te-
renie Gminy Przykona wprowadza siê zwolnienia z podatku
od nieruchomo�ci na zasadach okre�lonych w niniejszej
uchwale.

§2. Ilekroæ w uchwale mowa jest o:

1. przedsiêbiorcy- rozumie siê przez to podmioty zaanga¿o-
wane w dzia³alno�æ gospodarcz¹,

2. pracowniku � rozumie siê przez to osobê zatrudnion¹ na
podstawie umowy o pracê w wymiarze pe³nego etatu,

3. nowym stanowisku pracy - rozumie siê przez to nowe
miejsce pracy, na którym bêdzie zatrudniony pracownik,

4. przedsiêbiorcy podejmuj¹cym po raz pierwszy dzia³alno�æ
gospodarcz¹ na terenie gminy- rozumie siê przez to przed-
siêbiorcê, który nigdy wcze�niej nie figurowa³ w ewidencji
dzia³alno�ci gospodarczej prowadzonej przez w³a�ciwy
organ ewidencyjny oraz nie jest nastêpc¹ prawnym
poprzedniego podmiotu gospodarczego lub miejsce wy-
konywania dzia³alno�ci gospodarczej nie obejmowa³o te-
renu Gminy Przykona,

§3. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budowle, budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez przedsiêbiorców po-
dejmuj¹cych po raz pierwszy dzia³alno�æ na terenie gminy,
pod warunkiem prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej przez
przedsiêbiorcê przez okres zwolnienia oraz co najmniej dwa
lata po jego ustaniu.

2. Zwolnienie wymienione w ust. 1 przys³uguje na okres
3 lat poczynaj¹c od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu w którym rozpoczêto dzia³alno�æ gospodarcz¹,
a je¿eli dzia³alno�æ rozpoczêto w nowowybudowanym budyn-
ku lub jego czê�ci, albo budowli lub jej czê�ci, poczynaj¹c od
dnia 1 stycznia roku nastêpnego.

§4. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci zajête na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej przez przedsiêbiorców na terenie Gminy Przykona pod
warunkiem utworzenia nowych stanowisk pracy. Kwotê zwol-
nienia z podatku od nieruchomo�ci ustala siê w wysoko�ci
nale¿nej od 40 m2 budynku za ka¿de nowopowsta³e stanowi-
sko pracy. Zwolnienie przys³uguje pod warunkiem utrzyma-
nia zwiêkszonego poziomu zatrudnienia przez ca³y okres

zwolnienia oraz wykorzystywania budynków do prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej przez okres zwolnienia oraz co
najmniej dwóch lat po jego ustaniu.

2. Zwolnienie wymienione w ust.1 przys³uguje na okres
3 lat pocz¹wszy od 1 dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym przedsiêbiorca utworzy³ nowe stanowiska pra-
cy.

3. Warunek utworzenia nowych stanowisk pracy uwa¿a
siê za spe³niony, je¿eli nast¹pi³ u przedsiêbiorcy wzrost za-
trudnienia w stosunku do �redniego poziomu zatrudnienia
w okresie sze�ciu miesiêcy przed utworzeniem nowych sta-
nowisk pracy.

§5. 1. Kwota zwolnieñ wymienionych w §3 i 4 nie mo¿e
przekroczyæ wymiaru pe³nego nale¿nego Gminie podatku od
nieruchomo�ci.

2. Warunkiem skorzystania ze zwolnieñ przys³uguj¹cych
na podstawie §3 i 4 niniejszej uchwa³y jest z³o¿enie przez
przedsiêbiorcê pisemnego wniosku, w terminie 2 miesiêcy od
dnia nabycia uprawnieñ do skorzystania ze zwolnienia, wraz
z:

- deklaracj¹ lub informacj¹ na podatek od nieruchomo�ci
wykazuj¹c nieruchomo�ci podlegaj¹ce zwolnieniu,

- za�wiadczeniami o uzyskanej pomocy de minimis oraz
informacjê o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy (uzyska-
nej nie tylko w okresie 3-letnim) dotycz¹cej tych samych
kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc
na podstawie przedmiotowej uchwa³y albo o�wiadczenie,
¿e przedsiêbiorca z takiej pomocy nie korzysta³,

- o�wiadczeniem, i¿ podmiot ubiegaj¹cy siê o prawo do
zwolnienia z niniejszej uchwa³y nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspól-
notowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 1.10.2004 roku).

- o�wiadczeniem o zobowi¹zaniu siê do prowadzeniu dzia-
³alno�ci gospodarczej przez okres co najmniej dwóch lat
po zakoñczeniu zwolnienia ponadto do zwolnienia wyni-
kaj¹cego z §4 nale¿y do³¹czyæ:

- potwierdzone kserokopie deklaracji miesiêcznych ZUS
DRA z ostatnich 6 miesiêcy poprzedzaj¹cych utworzenie
nowych stanowisk pracy,

- potwierdzone kserokopie deklaracji zg³oszeniowych na
ubezpieczenie spo³eczne ZUS pracowników, z tytu³u za-
trudnienia których przedsiêbiorca korzysta ze zwolnienia,

- o�wiadczenie wg ustalonego wzoru, który stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y.
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§6. 1. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale
stanowi¹ pomoc de minimis, zgodnie z rozporz¹dzeniem
Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U.
UE L 379 z 28.12.2006).

2. Przedsiêbiorca mo¿e uzyskaæ pomoc, je¿eli warto�æ tej
pomocy brutto ³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis,
otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat podatkowych, nie
przekracza kwoty 200.000 euro, a dla dzia³aj¹cych w sektorze
transportu drogowego kwoty 100.000 euro.

3. Zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci nie mo¿e
uzyskaæ przedsiêbiorca, który posiada zaleg³e zobowi¹zania
finansowe wobec Gminy Przykona.

§7. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnieñ, o których
mowa w §3 i 4 zobowi¹zany jest do dnia 15 stycznia ka¿dego
roku podatkowego do z³o¿enia, wed³ug stanu na dzieñ 1
stycznia roku podatkowego informacji dotycz¹cych:

- za�wiadczenia o uzyskanej pomocy de minimis oraz infor-
macjê o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy (uzyskanej
nie tylko w okresie 3-letnim) dotycz¹cej tych samych
kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc
na podstawie przedmiotowej uchwa³y albo o�wiadczenie,
¿e przedsiêbiorca z takiej pomocy nie korzysta³,

- o�wiadczenia w formie pisemnej o poziomie zatrudnienia,

- o�wiadczenia, i¿ podmiot ubiegaj¹cy siê o prawo do
zwolnienia z niniejszej uchwa³y nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspól-
notowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 1.10.2004 roku).
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2. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany do zawiadomienia
organu podatkowego, w ci¹gu 14 dni o utracie warunków do
zwolnienia udzielonego na podstawie niniejszej uchwa³y.
Przedsiêbiorca ten traci prawo do zwolnienia od 1 dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym wyst¹pi³y
okoliczno�ci powoduj¹ce utratê tego prawa.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia organu podatkowego o utracie warun-
ków do zwolnienia zobowi¹zany jest do zap³aty nale¿nego
podatku za okres korzystania ze zwolnienia wraz z odsetkami
za zw³okê.

4. Przedsiêbiorca, który nie wykona okre�lonego w §3
ust.1 i §4 ust.1 obowi¹zku prowadzenia dzia³alno�ci gospo-
darczej jest zobowi¹zany do zap³aty nale¿nego podatku za
okres korzystania ze zwolnienia wraz z odsetkami za zw³okê
w wysoko�ci odsetek dla zaleg³o�ci podatkowych.

§8. Traci moc Uchwa³a Nr XXIX/160/05 Rady Gminy Przy-
kona z dnia 25 stycznia 2005 r. w sprawie zwolnieñ z podatku
od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców na terenie gminy
Przykona.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przykona.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Czes³aw Witczak
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